
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 

Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   

 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.istitutocomprensivo1cento.it 

 

Prot.  Vedi segnatura del 27 luglio 2018       
10.2.2A-FSEPON-EM-2018-35 -  CUP F34F18000220006                                                                                                            

10.2.3B-FSEPON-EM-2018-28  - CUP F34F18000240006                                                                                                            

   

                                       

All’Albo dell’ Istituto 
Al sito Web dell’ Istituto 

Al DSGA 
 
Oggetto: Iscrizione a Bilancio‐Fondi strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale  “Per la  scuola,  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 
“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico 
in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità 
con il Programma Erasmus +  
Autorizzazione progetto prot. N. AOODGEFID/23606 del 23 luglio 2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- VISTO  l’ avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/ n. 3504 del 31/03/2017 per la presentazione delle domande di  
finanziamento di progetti finalizzati ai percorsi di orientamento formativo e rio orientamento; 
- VISTA la comunicazione  prot.A00DGEFID/23606  del 23/07/2018  con la quale si comunica che il progetto  
presentato da questo Istituto  è  stato autorizzato e finanziato per un totale di €. 16.446,00; 
-VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.9 del verbale n. 1 del 7/4/2017, che approva la partecipazione ai Bandi Pon 
e il successivo inserimento a bilancio  

DECRETA 
 
La variazione di bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale  per l’esercizio 2018 dei fondi relativi al progetto PON 
2014-2020 identificato con il codice: 10.2.2A-FSEPON-EM-2018-35  e 10.2.3B-FSEPON-EM-2018-28 come di seguito 
specificato:  
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 
 

Titolo Modulo Importo autorizzato per 
modulo 

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-EM-
2018-35  
 

LA FESTA 
DELL'EUROPA  
 

€ 5.682,00  
 

10.2.3B  
 

10.2.3B-FSEPON-EM-
2018-28  
 

MELTING IDENTITIES  
 

€ 10.764,00  
 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

I. 
C

.  
"I

l G
ue

rc
in

o"
 C

en
to

 -
 F

e 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

90
 -

 2
7/

07
/2

01
8 

- 
C

14
e 

- 
I

http://www.istitutocomprensivo1cento.it/


 
         
 
 
Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate – (Modello A), aggregato 04 – “Finanziamenti  da enti territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche”- “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) e nelle uscite Progetto P06 Progetto PON 10.2.2A-
FSEPON-EM-2018-35 e 10.2.3B-FSEPON-EM-2018-28  
 
 
Il Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 
contabile le relative modifiche.                                                                                                                                              
  

    
  

                                                                              Dirigente Scolastico Anna Tassinari 

                                                     Firmato digitalmente, ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme collegate                                         

                                                                        Originale conservato agli atti dell’istituto 

 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

I. 
C

.  
"I

l G
ue

rc
in

o"
 C

en
to

 -
 F

e 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

90
 -

 2
7/

07
/2

01
8 

- 
C

14
e 

- 
I


		2018-07-27T13:42:52+0200
	TASSINARI ANNA




